Jornal Oficial – Edição 31-08-2006
68 ª Edição  Mês: Agosto - 2006 Página 1 de 3

JORNAL “O MENSÁRIO OFICIAL”
(Criado pela Lei Orgânica Municipal de 1990)

Prefeitura Municipal de São Sebastião de Lagoa de Roça/PB
68ª Edição / Quinta-feira, 31 de Agosto de 2006.

Diretor: Paulo Sérgio de Vasconcelos Secretario: José Alexandre dos Santos

Atos do Poder Executivo

PORTARIA Nº. 13/2006.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO
SEBASTIÃO DE LAGOA DE ROÇA, Estado da
Paraíba, no uso de suas atribuições.

 R E S O L V E:

NOMEAR O Sr. JOSÉ ALEXANDRE DOS
SANTOS, para exercer a função de LEILOEIRO
com o objetivo de promover a venda de Bens
Imóveis Inservíveis a Prefeitura Municipal de São
Sebastião de Lagoa de Roça-PB, a saber: um
veículo VW/KOMBI, ano 1996, modelo 1997,
placas MNH-9050/PB; um veículo GM/Chevrolet
D-20 Custom, ano 1989, modelo 1990, de placas
MMP-5484/PB; e um Trator Agrícola de rodas New
Holand TL 90 TE, ano 2000, série N° 91145, cujos
valores mínimos para lace foram arbitrados pela
Comissão de avaliação Criada pela Portaria nº.
11/2006, de 14 de julho de 2006 e conforme Edital
nº. 01/2006.

Publique-se e Registre-se.

 Gabinete do Prefeito Municipal de São
Sebastião de Lagoa de Roça-PB., 04 de Agosto
de 2006.

DECRETO NÚMERO 404 DE 01/08/2006.

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR NA
IMPORTANCIA DE R$ 1.270,68 (HUM MIL
DUZENTOS E SETENTA REAIS E SESSENTA E

OITO CENTAVOS) PARA FINS QUE
ESPECIFICA E DÃO OUTRAS PROVIDENCIAS.

O Prefeito Constitucional do Município de
São Sebastião de Lagoa de Roça, Estado da
Paraíba, no uso de suas atribuições que lhe são
conferidas na Lei Orgânica Municipal e de
conformidade com a Lei Municipal nº. 296 de 25
de Novembro de 2005.

D E C R E T A

Art. 1º - Fica Aberto ao Orçamento
Programa do Município de São Sebastião de
Lagoa de Roça, crédito adicional suplementar na
importância de R$ 1.270,68 (hum mil duzentos e
setenta reais e sessenta e oito centavos), para
reforço da seguinte dotação orçamentária:

01010-CAMARA MUN DE SAO SEB.DE LAGOA
DE ROCA
01-031.2001.1001-REFORMAM, RECUP. E/OU
AMP. DO PREDIO DA CAMARA
449051-000-OBRAS E INSTALACOES 1.270,68

Total 1.270,68

Art. 2º - Constituem recursos disponíveis
para atender das despesas decorrentes do crédito
de que trata o artigo anterior, anulação parcial da
seguinte dotação orçamentária:

01010-CAMARA MUN DE SAO SEB.DE LAGOA
DE ROCA
01-031.2001.2001-MANUTENCAO DAS
ATIVIDADES DA CAMARA MUNICIPAL
319013-000-OBRIGACOES PATRONAIS 1.270,68

Total 1.270,68

JORNAL “O MENSÁRIO OFICIAL” – 68ª Edição – 31 de Agosto de 2006

Jornal Oficial – Edição 31-08-2006
68 ª Edição  Mês: Agosto - 2006 Página 2 de 3

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na
data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrario.

Gabinete do Prefeito do Município de São
Sebastião de Lagoa de Roça, em 01 de Agosto de
2006.

DECRETO Nº 405 DE 01 DE AGOSTO DE 2006

ABRE CREDITO ADICIONAL

SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$ 103.800,00
(CENTO E TRÊS MIL E OITOCENTOS REAIS)
NO ORÇAMENTO VIGENTE E DA OUTRAS
PROVIDENCIAS.

O Prefeito Constitucional do Município de
São Sebastião de Lagoa de Roça-PB, no uso de
suas atribuições que lhe são conferidas na Lei
Orgânica Municipal e de conformidade com a Lei
Nº 296 de 25 de Novembro de 2005.

D E C R E T A

Art. 1º - Fica aberto ao Orçamento
Programa do Município de São Sebastião de
Lagoa de Roça, crédito adicional suplementar na
importância de R$ 103.800,00 (CENTO E TRÊS
MIL E OITOCENTOS REAIS), para reforço das
seguintes dotações:

02020-PROCURADORIA JURIDICA
02-062.1002.2004-MANUTENCAO DOS
SERVICOS JURIDICOS DA PREFEITURA
339036-000-OUTROS SERVICOS DE
TERCEIROS-PESSOA FISICA 5.000,00

02030-SEC DE ADMINISTRACAO E
PLANEJAMENTO
04-122.1003.2005-MANUTENCAO DAS
ATIVIDADES DA SEC. DE ADMINISTRACAO
339030-000-MATERIAL DE CONSUMO 2.000,00

02040-SEC DE CONTROLE E FINANCAS
04-123.1005.2007-ENCARGOS ASSUMIDOS DE
EXERCICIOS ANTERIORES
339092-000-DESPESAS DE EXERCICIOS
ANTERIORES 2.000,00

02050-SEC DE EDUCACAO E CULTURA
12-361.2002.2011-MANUTENCAO DO ENSINO
FUNDAMENTAL (FUNDEF 40%)
319013-000-OBRIGACOES PATRONAIS 2.000,00
339036-000-OUTROS SERVICOS DE
TERCEIROS-PESSOA FISICA 4.000,00
12-361.2002.2012-MANUTENCAO DO ENSINO
FUNDAMENTAL (MDE)
339036-000-OUTROS SERVICOS DE
TERCEIROS-PESSOA FISICA 1.000,00
12-361.2002.2013-MANUTENCAO DOS
SERVICOS DE TRANSPORTE ESCOLAR
339036-000-OUTROS SERVICOS DE
TERCEIROS-PESSOA FISICA 10.000,00
12-366.2005.2017-PROGRAMA DE EDUCACAO
DE JOVENS E ADULTOS - EJA
319013-000-OBRIGACOES PATRONAIS 1.000,00
13-392.2006.2019-REALIZACAO DE EVENTOS
SOCIAIS E CULTURAIS
339036-000-OUTROS SERVICOS DE
TERCEIROS-PESSOA FISICA 1.000,00

02060-SEC DE SAUDE
10-301.2007.1022-CONSTRUCAO, REFORMA,
RECUP. E AMPLIACAO DE UBS'S
449051-000-OBRAS E INSTALACOES 5.300,00
10-301.2007.2021-MANUTENCAO DOS
SERVICOS DE SAUDE
319013-000-OBRIGACOES PATRONAIS 3.000,00
10-301.2007.2022-MANUTENCAO DAS
ATIVIDADES DA ATENCAO BASICA
339036-000-OUTROS SERVICOS DE
TERCEIROS-PESSOA FISICA 1.000,00
10-301.2007.2023-MANUTENCAO DO
PROGRAMA SAUDE DA FAMILIA - PSF
319013-000-OBRIGACOES PATRONAIS 7.000,00
10-301.2007.2025-PROGRAMA SAUDE BUCAL
319013-000-OBRIGACOES PATRONAIS 2.000,00
339004-000-CONTRATACAO POR TEMPO
DETERMINADO 8.000,00
10-301.2007.2026-PAGT§ DE CLINICAS
PRESTADORES DE SERVICOS A SAUDE
339039-000-OUTROS SERVICOS DE
TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 1.000,00
10-303.2007.2027-AQUISICAO DE
MEDICAMENTOS P/ DISTRIBUICAO GRATUITA
339032-000-MATERIAL DE DISTRIBUICAO
GRATUITA 20.000,00
10-304.2007.2029-MANUTENCAO DAS
ATIVIDADES DA VIGILANCIA SANITARIA
339004-000-CONTRATACAO POR TEMPO
DETERMINADO 1.000,00
10-305.2007.2030-MANUT.DAS ATIV. DA VIG.
EPIDEMIOLOGICA E AMBIENTAL

JORNAL “O MENSÁRIO OFICIAL” – 68ª Edição – 31 de Agosto de 2006

Jornal Oficial – Edição 31-08-2006
68 ª Edição  Mês: Agosto - 2006 Página 3 de 3

339004-000-CONTRATACAO POR TEMPO
DETERMINADO 1.000,00
02070-SEC DE OBRAS, URBANISMO E
TRANSPORTE
15-122.1007.2031-MANUT.DAS ATIV.DA SEC.
DE OBRAS, URB. E TRANSPORTE
339036-000-OUTROS SERVICOS DE
TERCEIROS-PESSOA FISICA 10.000,00
15-452.2010.2034-MANUTENCAO DOS
ENCARGOS DE LIMPEZA PUBLICA
339036-000-OUTROS SERVICOS DE
TERCEIROS-PESSOA FISICA 5.000,00
25-752.2009.2033-MANUTENCAO DOS
ENCARGOS DE ILUMINACAO PUBLICA
339030-000-MATERIAL DE CONSUMO 5.000,00

02080-SEC DE AGRIC., ABASTECIMENTO E
IRRIGACAO
20-122.1008.2035-MANUT. DAS ATIV. DA SEC.
AGRIC.ABAST. E IRRIGACAO
339036-000-OUTROS SERVICOS DE
TERCEIROS-PESSOA FISICA 3.000,00
02090-SEC DE ACAO SOCIAL
08-122.1009.1052-AQUISICAO DE
EQUIPAMENTOS GERAIS E DE INFORMATICA
449052-000-EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE 1.000,00
08-122.1009.2039-MANUTENCAO DAS
ATIVIDADES DA SEC. DE ACAO SOCIAL
339039-000-OUTROS SERVICOS DE
TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 1.000,00
08-243.2017.2042-MANUTENCAO DO PETI
339030-000-MATERIAL DE CONSUMO 1.500,00
Total 103.800,00

Art. 2º - Constituem recursos disponíveis
para atender as despesas decorrentes do crédito
de que trata o artigo anterior as anulações parciais
das seguintes dotações orçamentárias:

02040-SEC DE CONTROLE E FINANCAS
28-846.0000.3001-PAGAMENTO DE
PRECATORIOS JUDICIARIOS
319091-000-SENTENCAS JUDICIAIS 9.000,00
02050-SEC DE EDUCACAO E CULTURA
12-361.1006.2009-MANUT.DAS ATIVIDADES DA
SEC. DE EDUCACAO E CULTURA
319011-000-VENCIMENTOS E VANTAGENS
FIXAS-PESSOAL CIVIL 10.000,00
319013-000-OBRIGACOES PATRONAIS
10.000,00
02060-SEC DE SAUDE
10-301.2007.1023-REFORMA E AMPLIACAO DO
CENTRO DE SAUDE
449051-000-OBRAS E INSTALACOES 20.000,00

10-301.2007.2021-MANUTENCAO DOS
SERVICOS DE SAUDE
339048-000-OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS
A PESSOAS FISICAS 10.000,00
10-301.2007.2023-MANUTENCAO DO
PROGRAMA SAUDE DA FAMILIA - PSF
339092-000-DESPESAS DE EXERCICIOS
ANTERIORES 5.000,00
10-301.2007.2024-MANUTENCAO DA
ATIVIDADES DO PACS
319013-000-OBRIGACOES PATRONAIS
10.000,00

02070-SEC DE OBRAS, URBANISMO E
TRANSPORTE
15-122.1007.1027-AMPLIACAO DO PREDIO DA
PREFEITURA
449051-000-OBRAS E INSTALACOES 4.800,00
15-451.2009.1034-CONTRUCAO,
RECUPERACAO E AMPLIACAO DE PRACAS
449051-000-OBRAS E INSTALACOES 10.000,00
17-512.2008.1031-MELHORIAS SANITARIAS
DOMICILIARES
449051-000-OBRAS E INSTALACOES 10.000,00

02080-SEC DE AGRIC., ABASTECIMENTO E
IRRIGACAO
18-544.2012.1042-CONST.,RECUP. E
AMPLIACAO DE PEQUENAS BARRAGENS
449051-000-OBRAS E INSTALACOES 5.000,00
Total 103.800,00

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na
data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrario.

Município de São Sebastião de Lagoa de
Roça, em 01 de Agosto de 2006.

REQUERIMENTOS DE AGOSTO/2006

• JOSÉ CARLOS DA SILVA

Férias Regulamentares
• MARIA SOCORRO DE FARIAS SILVA

Licença Premio por 180 dias
• DEUZELIA SILVEIRA DA SILVA

Licença para Tratamento de Saúde
• JOSEILTON PEREIRA

Licença para Tratamento de Saúde